'1

3

i;

Rogistro-se^^^ií^U^ \ o,
Sala daS/K^lCô.^plj^-^-'^

GAMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

D A-T A rcU.;;LRJ

'\^loshu O^ãM |^C(
ül.oÍ1kO :uuoiiiw^; LOx I

^loujbouío-^

GAMARA -m

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INI6IPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

1/

EXERCÍCIO DE 19...94..

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO m 010/94

INICIATIVA:

MESA DIRETORA

HISTÓRICO:

Concede Medalha do,Mérito legislativo ao Sr.

OSMAR RIBEIRO ROSA,

Aprovado cm
por

Oatã dâ

AUTUAÇÃO

Aos onze dias do mês de maio do ano de

mil novecentos e noventa ® çLuatro ^ autúo o presente

supia citado e mais documentos que seguem.

ISCUS

DE!

Fresi

Período da Presidência: 19....93. ;.ci 19...9.4

Presidente: AIARXM...iLBim...DA...SILVEIRA..„.... ■

Vice-Presidente:

12 Secretário;

22 Secretário:

.JI[»^EEZ...TAVAHEa..J:AT.TA..

„„...mCdm..IÍ.AlTA

.J.ATHIR...QQMBS..MQEEIRA..

Registre-se^
Sala das

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPÉ

PROJETO DE ■RBSOiU.çSO;.,N2 Q-to

Câmara municipal de
CACHOcíRO DE ITAPEMlRlM

Aut

5^

IR 5Ta te)

CONCEDE MEDALHA DE

MÉRITO LEGISLATIVO
data

lJ.v1EfsO

-a

DcSiKO;

pa^kjc,tí
COü.GO;

òflQS- 3JcfeH

Ribeiro í^osa

Art. 12 - Fica concedido Medalha de Mé
rito Legislativo ao Sr. Osmar

Art. 22 » Este Decreto entrara em vigor
na data de sua publicação re-

■gogândo as disposições em contrario.

Sala de Sessões, 09 de maio de 199i^.

Mesa Diretora

Justificativa; Curriculum anexo.

VEREADORES VES - 002/10000/93

Regisíre-se. Autui

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO \ -"'^-^ja^anteL

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DEXITAPEMiaiM

PIí OJ ET O úD

ckm̂lA

E EESQiaiÇlp:HS ojoJ_^L(

Râ ív1Ui\!IC!PAL DE
CACfK;í;PP np ÍTAPEMÍRIÍVI

.ÚMERO

P.u

X

V

CONCEDE i^DâLHA DE

M:^riITO LEGISLATIVO

Dt.EÍ i l..;o ; CÓDIGO ;

^^'yjÚÕiJxX/X^ í~ lZ£S " ̂âvlQi^
Arto le Fica concedido Medalha de Mé

rito Legislativo ao Sr. Csníar

libeiro -'■osa .

,Art. 2G - ^ste Decreto entrara arn vigor
.-1

na data de sua publicação re-
vogándo as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 09 de maio de 199U.

-Tí§^ Diretora

/ ■■■

íustificativa; Curriculum anexo^

VEREADORES VES - 002/10000/93

^egistr^-se

Sala das Sess

ESTADO DO ESPIRITO SAlífÕ (Rubri

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITA

HíGJdTO TH. o-íoKk

CÂMARA MUNICIPAL DE

CACH.;tiPO OE ITAPEMIRIM

-í-i losh

ÜÁ1CR0

iq

D-..--:. fl^O : CÓÜ.GQ: í

UQS. 95.^es

IRIM

cgnc.:dil K:üDiSm m.

HÍiíITO LGGICL/^iTiO

Art» 12 - Blea concedido ]-iecnlha de Mé
rito logislr;tivo ao Osmo,T

:1:í beiro ■^'■osa «

ft J-
;=r L. ..  HQ -sto Decreto entrara em vigor

na data de sua puclicarão re-

'vcí^ándo as disposicoos ea contrario.

:nla de Sessões j 09 de maio de 199Â.

■yW—t s t if i ca tiva; Gurr ic uluni anexo.

■ \

VEREADORES VES - 002/10000/93

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACH3c<R0 DE íTAPEMIRiM

o ATA

Jilós: hiT

U:viLRO

oS^sku

Dt-STíívO: CÓDIGO:

6-94

O

O Vareador infra-aaainado, eleito pela legenda

do , com aaaento neata Caaa, no uao de auaa

atribuiçõaa regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte :

Que seja indicado para receber a Medalha de Mérito Le

gislativo o Sr. Osmar Sibeiro Rosa.

OBS: Gurriculum Anexo.

E. de ferimento

Sala de S e s a õ e a , DRÍO

c. ..U s

Álvaro Scalabrin - PSB

Me 19

"^nt oni^G^za^ | B'ei\^: eira - PPR
VEREADORES VES - 004/5000/92

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEJRO DF iTAPtiyiIRIM

il A

M losi'ik
U.VitRO

O S

D..bT!;,0: CÔÜIG

0 3 6- 9 4

o Vereador 1nfra-aaainado, eleito pela legenda

d o , com assento nesta Casa, no uso de suas

atribuições regimentais, vem perante V. Exa. requerer o seguinte :

Que seja indicado para receber a Medalha de Mérito .Le"

glslativo o Sr, Osmar ííibeiro Mesa.

GB S: G nv r i c ul ura Mi ex o.

E. de ferimento

Sala de S e s s õ e s , ,qç de

ÍkÍ-\
-ffia-i-e

.'ivaro Scalabrin PSB

de

}  "'^ntonl-^ Cé^j^^i^Ve^^eira - P?R
VEREADORES VES - 004/5000/92

CURRIGULm VITAE

NOMEj Osmar ■'^^ibeiro Rosa

Eaia de Nascimento: IZ^08/33
Profissão: Pedreiro

Nascido em Muniz íi?eire casou-se com D. Maria Stulzer

em 31 de maio de Aposentou-se como funcionário do DER e fundou o

Grupo Beneficente "Princesa do Sul" em 1978, grupo ao qua. 1 tem se dedicado

ao longo destes dezesseis anos, ajudando pessoas necessitadas e carentes.

/í i ik ii íL ..a-x « Ji. ̂11%. 4k ib
ífi i^! riiii7ir'ii 111.:^ -11T^ ni-í^rrii r"! rri

CftMARA MUNJCiPAL

CÜHISSSO de CONSTITUIÇâQj JUSTIÇA E REDAÇSO

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Mo 010/94

INICIATIVAS MESA DIRETORA DA CâMARA MUNICIPAL

RELATOR: JATHIR GOMES MOREIRA

Trata-se de Projeto de Resoluc-âro que visa conceder Medalha do
Mérito Legislativo a Osmar Ribeiro Rosa„

A  proposição está regular quanto aos aspectos constitucional;,
legal e redacional.

vOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.,

VOTO DO PRESIDENTE

Voto com o Relator»

VOTO DO MEMBRO

Voto com o Relator»

DECISãO

Decide esta ComissíYO;, por unanimidade de seus membros, pelo
encaminhamento regular da matéria, observadas as normas
regimentais»»»

Sala das ComisslVes, 26 de maio de 1994.

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE ~ Presidente

•JATHIR GOMES MOREIRA - Relator

AVíLlO MACHADO DA SILVA - Membro

170
.? -

i
i

.

■

V E R E A: D 0 R -  • sm ■■ ■ NÃO

- 1
»

1  1
1

AJLMIR FORTE DOS S/J!TOS V
i

i  2 ÃLVAUO SCÁLAHRIN

!  . AJJARm AIBINO DA SIL'VEIPA flAth
AI^TÔNIO CEZAR FERREIRA V

5  ; AVÍLIO mCEÃDO DA SILVA
(UaX

■

!  ̂ i CIDRAR MOPEIRA AJWPADE

1  ̂ í ELIA^ JOSÉ SAETORI
V  i

!  ̂ ^ ELB^AR FEPEEIRA

. V
i  5 I HIGRER RANSUR

V
I  10 1 JATEIR GOMES MOPEIRA

\  !
1  21 ; JOSÉ ARTÔHIO DA SILVA

í\ A kA 1 - 1
!  22 : JOSÉ CAPEOS MIÁRAX 2 ' .

V"
}
í

;  ; JUAEEZ TAVARES MATTA
V

1

i

1  2^ 1
»  1

LUCAE MOULAIS
"X" !

1  ̂5.-, ! _ MAGNO PEREIRA MALTA^ .
-2,. Y- - . . -  1

2 2 : RA.HIA BEATPJ2Z CORPIIRA AZMEIDA DE SOUZA | ^ :
t

{

■  - ; THEO DE SOUZA ROUPA i / •;
^  ! Y

t

- ■' "'■A^UtR G0!E3
y

■ ■ -tILSON-DILL-EM DõSSÂNTOS' 1
i "Y

FOLHA DE VOTAÇÃO

PROPOSIÇÃO : y%A- OÍO

DATA:
/

RESULTADO VOTAÇÃO:

Si—T ssão
emA p r o V a Ci c

n
Data

OBSERVADO.